
Badis.czu.cz – témata, konkurzy, práce 
1. PŘIHLÁŠENÍ 

Na stránce https://badis.czu.cz, se po přesměrování přihlaste svým uživatelským jménem a 
heslem do sítě Novell. Na úvodní stránce naleznete také některé rady a novinky. 

 
 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O APLIKACI 
Zobrazení aplikace je rozděleno do 3 hlavních částí: 
a) horní nabídkové menu 
b) střed obrazovky pro zobrazení konkurzů, témat prací, studentů atd. 
c) spodní lišta s informacemi o přihlášeném uživateli 

 
3. MENU TÉMATA A KONKURZY 

Klikněte na nabídku „Témata a konkurzy“: 

 
Zobrazí se podnabídka: 

 
„Témata“ slouží k zobrazení, přidávání a správě jednotlivých témat bakalářských nebo diplomových 
prací. Umožňuje vytvoření konkurzů a prací. 
„Konkurzy“ slouží k zobrazení, přidávání a správě konkurzů vytvořených ke zvoleným tématům 
prací. Umožňuje vytvoření práce studentům v konkurzu. 
 
 

  

https://badis.czu.cz/�


Založení nového tématu práce 
Klikněte na tlačítko „Témata a konkurzy“ a v podnabídce vyberte „Témata“. 
Tlačítko „Přidat téma“ 

 
Po přidání tématu lze „Upravit téma“ a lze si také nechat zobrazit vypsané konkurzy pro zvolené 
téma. 
 
Tlačítko „Vytvořit novou práci“ 
a) vytvoření práce pro dané téma - Klikněte na název požadovaného tématu (podbarví se šedě) a 

poté na tlačítko „Vytvořit novou práci“. 
b) vytvoření práce bez výběru tématu - Není-li zvoleno žádné téma (podbarvené modře) kliknutím 

na „Vytvořit novou práci“ můžete zadat novou práci, aniž by existovalo téma. 

 



U vytvoření nové práce je nutné vyplnit název v ČJ i v AJ, vybrat vedoucího práce, afiliaci ke 
katedře, jazyk zpracování, předpokládaný termín SZZ/SZB, typ absolventské práce a je tu možnost 
také vyplnit konzultanta. 
 
Tlačítko „Filtry“ 
Vyhledávání v tématech, konkurzech a pracích (dle zvolené podnabídky menu). 

 
 
Vytvoření konkurzu 
a) z nabídky „Témata a konkurzy“ -> podnabídka „Konkurzy“ -> tlačítko „Vytvořit nový konkurz“ 

 
 
Vytvoření práce 
a) z nabídky „Moji studenti“ -> tlačítko „Vytvořit novou práci“ 
b) z nabídky „Témata a konkurzy“ -> podnabídka „Témata“ -> tlačítko „Vytvořit novou práci“ 
c) z nabídky „Témata a konkurzy“ -> podnabídka „Konkurzy“ -> tlačítko „Informace o konkurzu“ 

nebo 2x kliknout na název konkurzu -> v otevřeném okně „Přijmout“ zvoleného studenta 



 
 

4. MENU MOJI STUDENTI 
Seznam pedagogem vedených prací, možnost filtrování záznamů. Je možné i vytvořit novou práci. 

5. TVORBA ZADÁNÍ PRÁCE 
Zadání je možné tvořit a editovat jak vedoucím práce, tak studentem. Menu zadání práce se 
nachází v detailu práce (Moji studenti -> vybrat práci a dvojklik nebo tlačítko Zobrazit informace o 
práci), kde je potřeba zvolit záložku na levé straně zadání práce. 

 



 
Jednotlivé atributy zadání jsou uchovávány separátně v jednotlivých kategoriích. Pro správu 
zadání je potřeba zvolit změnu požadovaného atributu zadání. 

 
Jednotlivá metadata jsou v záložkách (Klíčová slova, Cíl práce, Metodika, Harmonogram a 
Doporučené informační zdroje). Ve správě zadání práce je možné (v závislosti na právech 
uživatele) schvalovat zadání práce (Vedoucí práce, Vedoucí katedry, Proděkan). Je nutné 
zaškrtnout požadované políčko a potvrdit Schválením. 
 
Doporučené informační zdroje by měli být uložené v jednotlivých řádcích pro každý zdroj. 
 

  



6. PRŮBĚŽNÉ KONZULTACE 
V průběhu tvorby absolventské práce je možné ze strany studenta nahrávat do systému průběžně 
rozpracovanou verzi práce. V detailu práce po zvolení záložky Konzultace je možné uploadovat 
draft práce. Pedagog si tento komentovaný draft může stáhnout, upravit a opět nahrát pro 
studenta zpět. 

 
 
Pod odkazem přidat verzi je možné uložit soubor s prací 
 

  



7. ODEVZDÁNÍ PRÁCE 
Na základě harmonogramu je potřeba do určitého data odevzdat vypracovanou práci. Při nahrávání 
práce je potřeba stvrdit, že práce je skutečně totožná s odevzdávanou papírovou verzí. 

 
 
Při odevzdání práce je potřeba také upravit metadata (klíčová slova a abstrakta práce). Úprava je 
možná stisknutím tlačítka Upravit. 

 
 
Finální potvrzení odevzdání práce stiskem tlačítka Odevzdat práci. 


	Badis.czu.cz – témata, konkurzy, práce
	Založení nového tématu práce
	Tlačítko „Vytvořit novou práci“
	Tlačítko „Filtry“
	Vytvoření konkurzu
	Vytvoření práce
	Pod odkazem přidat verzi je možné uložit soubor s prací

